' í>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc. n.° 011905/202

Rubrica

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.° 007/2020. Considerando as informações, pareceres,
documentos e despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 011905/2020,
RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município para
contratar com a empresa TOPMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ n.°
19.361.489/0001-55, com sede na Av. Getúlio Vargas, n.° 2735, CEP 65.030-000, Monte
Castelo, São Luís/M A, através do seu Sócio Administrador o Sr. JONAS SOUSA LIMA,
portador do CPF n.° 007.415.193-21 e C. I. n.'^ 0190368120018 SSP/MA, objetivando a
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos de proteção individual
(EPEs) para enfrentamento da pandemia do Covid-19, destinados ao atendimento de programas
sociais no município de Bacabal/MA. Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal
n.° 13.979/20, e Decreto Municipal n° 619/2020. O valor global do contrato é de R$ 243.000,00
(duzentos e quarenta e três mil reais), que será pago com recursos alocados na seguinte dotação
orçamentária: 02 - PODER EXECUTIVO; 02 - PODER EXECUTIVO; 02 18 FUNDO
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 122 0028 1203 ACOES DE

ENFRETAMENTO AO COVID-19; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. Nesta
oportunidade, determino a publicação deste ato. Bacabal/MA, 29 de maio de 2020. IVANEIDE
BRANDÃO FARIA. Secretária Municipal de Assistência Social. Portaria n.° 013/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / p6 /2020

Nome: , {üc Cy\C^'^'^Âa(C?

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

F^ágtna 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n®BAC20200601 Publicação; 01/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa
CATHO GERENCIAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 10.227.688/0001-09,

neste ato representada por sua representante legal a Sra. ROSÂNGELA ALVES DE AZEVEDO, portadora da

Carteira de Identidade sob o n.^ 029105712005-3 SSP/MA, e CPF sob n." 288.680.133-04. ESPÉCIE: Termo de

Contrato. OBJETO: Fomecimento de exames IgG/IgM OnSite para detecção do Covid-19 destinados a atender a rede

de saúde do município de Baeabal/MA. VALOR: RS 785.000,00 (setecentos e oitenta e cinco mil reais). DATA DA

ASSINATURA: 29/05/2020. VIGÊNCIA: Até 6 (seis) meses, com inicio na data da assinatura do contrato. FONTES
DE RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de Saúde - FMS; 10.122.0002.1202.0000 - Ações de Enfretamento ao

Co\ id-19; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário
Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e a Sra. ROSÂNGELA ALVES DE AZEVEDO - Representante Legal,

pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 29 de maio de 2020. pp^rfTiipA.Milfirimi '

F/n';AiaZ2.Z__
Ffoc.í".

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA iDE fciCI^ÇÃe
DISPENSA DE LICITAÇÃO n." 007/2020. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos
contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 011905/2020, RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela

Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa TOPMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ

n" 19..161.489/0001-55, com sede na Av. Getúlio Vargas. n.° 2735, CEP 65.030-000, Monte Castelo, São Luís/MA,
através do seu Sócio Administrador o Sr. JONAS SOUSA LIMA, portador do CPF n." 007.415.193-21 e C. 1. n."

0190368120018 SSP/MA. objetivando a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos de

proteção individual (EPEs) para enfrentamento da pandemia do Covid-19, destinados ao atendimento de programas

sociais no município de Bacabai/MA. Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n." 13.979/20, e

Decreto Municipal n° 619/2020. O valor global do contrato é de R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais),

que será pago com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária: 02 - PODER EXECUTIVO; 02 - PODER

EXECUTIVO; 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 122 0028 1203 ACOES DE

ENFRETAMENTO AO COVID-19; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. Nesta opoitunidade, determino a

publicação deste ato. Bacabal/MA, 29 de maio de 2020. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS. Secretária Municipal de
A s.sisténcia Social.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 01190501/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n." 007/2020. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e a empresa TOPMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ n." 19.361.489/0001-55, com sede na

Av, Cctúlio Varga.s, n.° 2735, CEP 65.030-000, Monte Castelo, São Luís/MA, através do seu Sócio Administrador o

Sr. JONAS SOUSA LIMA, portador do CPF n." 007.415.193-21 e C. 1. n." 0190368120018 SSP/MA. ESPÉCIE:
C ontrato .Administrativo. DATA DO CONTRATO: 29 de maio de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 29/05/2020; Ténnino:
29 ! 1/2020. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos de proteção individual
(EPFs) para enfrentamento da pandemia do Covid-19, destinados ao atendimento de programas sociais no município
de Bacabal/MA. VALOR: RS 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais). FONTES DE RECURSOS: 02 -
PODER EXECUTIVO; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS; 08.122.0028.1203 -

ACOES DE ENFRETAMENTO AO COVID-19; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIA - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr.
JONAS SOUSA LIMA - Sócio Administrador, pela CONTRuXTADA. Bacabal/MA, 29 de maio de 2020.

Diário Oficial

Preieiiiifa Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Mai-anliào - CEP: 65700-000 www.bacabal.nia.gov.br
Diário Oticial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom(«;bacabal.ma.20v.br

Edição no n''BAC20200601